IInnssttiittuuttoo  BBaanneessee  ddee  SSeegguurriiddaaddee  SSoocciiaall

AAvveenniiddaa  AAuugguussttoo  MMaayynnaarrdd,,  332211  ––  11ºº  aannddaarr  ––  BBaaiirrrroo  SSããoo  JJoosséé  ––  CCEEPP..  4499..001155--338800  ––  AArraaccaajjuu--SSEE
  FFoonnee    ((7799))  22110066--44550000    EE--mmaaiill  sseerrgguuss..ccoonnttaattoo@@bbaanneessee..ccoomm..bbrr    CCNNPPJJ::  1155..558822..551133//00000011--2255

COMUNICADO SERGUS Nº 009/2021

Aracaju/SE, 09 de agosto de 2021

Assunto: Posse do Diretor de Seguridade Eleito do SERGUS.

Prezados Participantes,

É com imensa satisfação, que comunicamos a aprovação da habilitação do Diretor de Seguridade

Eleito do SERGUS, o Sr. José Américo Santos de Deus, pela Superintendência Nacional de

Previdência de Complementar – PREVIC, no dia 23.07.2021 através da Nota Técnica nº

889/2021/PREVIC e do Atestado de Habilitação nº 2021.532.

Em cumprimento ao Inciso III do art. 51 do Estatuto do SERGUS, o Conselho Deliberativo do

SERGUS empossou na data de hoje, o diretor eleito no cargo de Diretor de Seguridade, o qual foi

homologado pela Comissão Eleitoral no dia 07.05.2021, para o quadriênio 2021/2025, cujo mandato

terá início em 09.08.2021 e término em 08.08.2025.

Por meio de seus dirigentes, o SERGUS renova o seu compromisso junto aos participantes,

assistidos e patrocinadoras se mantém a disposição para outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diretoria Executiva